Самарская область
муниципальный район Кинельский

        Администрация
    сельского поселения
            Алакаевка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «12» июля 2021 г.
	№ 90

            с. Алакаевка

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 94 от «21» ноября 2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 –2024 годы»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, администрация сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести прилагаемые изменения в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 94 от «21» ноября 2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 –2024 годы» и в программу «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 –2024 годы».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Алакаевка» и на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты сельских поселений» раздела «Документы».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский
Самарской области                                                                     И.С. Аупенов

УТВЕРЖДЕНЫ
Постановлением администрации
сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский
№ 90 от «12» июля 2021 г.

Изменения, которые вносятся в постановление администрации сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский № 94 от «21» ноября 2019 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020 –2024 годы» и программу.
1. В Паспорте Программы:
1.1. Позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 233,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году –0,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 101,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 102,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0 тыс. рублей.»
2. В Программе:
2.1. Позицию «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
         «Финансирование Программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Средства, необходимые для реализации основных мероприятий Программы, составляют 233,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2020 году – 0,0 тыс. рублей,
в 2021 году – 30,0 тыс. рублей,
в 2022 году – 101,0 тыс. рублей,
в 2023 году – 102,0 тыс. рублей,
в 2024 году – 0 тыс. рублей.
Главным распорядителем  средств бюджета поселения, направленных на реализацию мероприятий муниципальной программы  является Администрация  сельского поселения Алакаевка.
Мероприятие муниципальной программы, указанное в приложении 2 выражено в  предоставлении субсидий на поддержку сельскохозяйственного производства в соответствии с муниципальными нормативными правовыми актами, устанавливающими порядок расходования субсидий из областного бюджета местным бюджетам для софинансирования расходных обязательств по вопросам местного значения, предоставляемых с учётом выполнения показателей социально-экономического развития.
Расходные обязательства сельского поселения Алакаевка по финансированию мероприятия, направленного на решение определенных муниципальной программой проблем, возникают по основаниям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Объемы финансирования муниципальной программы на 2020-2024 годы могут подлежать корректировке в течение финансового года, исходя из возможностей бюджета поселения Алакаевка.»
2.2. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной Программы «Развитие сельского хозяйства на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский Самарской области на 2020–2024 годы» изложить в следующей редакции:

Приложение 2
к муниципальной программе
«Развитие сельского хозяйства на
территории сельского поселения Алакаевка

Перечень мероприятий
муниципальной  программы  «Развитие сельского хозяйства на территории
сельского поселения Алакаевка
муниципального района Кинельский Самарской области
на 2020–2024 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители (соисполнители)

	Срок реализации
	Форма бюджетных ассигнований
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Источники
финансирования
	Ожидаемый результат

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	всего

	1
	Предоставление субсидий за счет средств  местного бюджета  гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории сельского поселения Алакаевка муниципального района Кинельский, в целях возмещения затрат в связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров
	Администрация сельского поселения Алакаевка
	2020 – 2024
	субсидии физическим лицам
	0,0
	30,0
	101,0
	102,0
	0
	[bookmark: _GoBack]233,0
	Местный бюджет
	Увеличение производства молока во всех категориях хозяйств.
 Увеличение поголовья коров во всех категориях хозяйств.

муниципального района Кинельский Самарской области
на 2020–2024